

## **PRESS RELEASE**

### **BIAC signs MOU with Anwar Group for resolving Commercial Dispute through ADR**

Dhaka, 30 June, 2015:

Bangladesh International Arbitration Centre (BIAC) signed a Memorandum of Understanding (MOU) with Anwar Group of Industries today for cooperation on any dispute resolution using ADR methods. The Signing Ceremony was held on Tuesday, 30 June, 2015 at the Head Office of Anwar Group at 27, Dilkusha C/A, Dhaka.

Mr. Mahbubur Rahman, Chairman, BIAC and Mr. Manwar Hossain, Group Managing Director, Anwar Group of Industries signed the MOU on behalf of their respective organisations. Mr. Anwar Hossain Chairman and Mr. Hossain Khaled Director of Anwar Group of Industries, who is also the current President of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI), were present during the MOU signing ceremony.

The MOU will provide a framework to facilitate resolution of contractual and commercial disputes (if arises) of Anwar Group of Industries and its affiliated companies using ADR methods- namely Arbitration and Mediation, through expertise services of BIAC.

বিয়াক প্রেস রিলিজ

৩০ জুন ২০১৫

**বিকল্প পদ্ধতিতে বানিজ্যিক বিরোধ নিষ্পত্তির জন্য বিয়াক ও আনোয়ার গ্রুপ এর মধ্যে সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষরিত**

বাংলাদেশ ইন্টারন্যাশনাল আরবিট্রেশন সেন্টার (বিয়াক) এবং আনোয়ার গ্রুপ অব ইন্ডাস্ট্রিজ বিকল্প পদ্ধতিতে বানিজ্যিক বিরোধ নিষ্পত্তির জন্য একটি সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষর করেছে। সমঝোতা স্মারকটি স্বাক্ষরিত হয় ৩০ জুন ২০১৫ তারিখে ২৭, দিলকুশা বানিজ্যিক এলাকায় অবস্থিত আনোয়ার গ্রুপ এর প্রধান কার্যালয়ে।

জনাব মাহবুবুর রহমান, চেয়ারম্যান বিয়াক এবং জনাব মানওয়ার হোসেন, গ্রুপ ম্যানেজিং ডিরেক্টর, আনোয়ার গ্রুপ অব ইন্ডাস্ট্রিজ তাঁদের স্ব স্ব প্রতিষ্ঠানের পক্ষে সমঝোতা স্মারকটি স্বাক্ষর করেন। আনোয়ার গ্রুপ অব ইন্ডাস্ট্রিজ এর চেয়ারম্যান জনাব আনোয়ার হোসেন ও পরিচালক জনাব হোসেন খালেদ, যিনি ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির বর্তমান সভাপতি, সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষর অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন।

আনোয়ার গ্রুপ অব ইন্ডাস্ট্রিজ ও এর সংশ্লিষ্ট কোম্পানী সমূহ কখনও বানিজ্যিক বা চুক্তি সংক্রান্ত কোন বিরোধের সম্মুখীন হলে এ সমঝোতা স্মারক এর আওতায় আরবিট্রেশন বা মেডিয়েশন নামীয় বিকল্প বিরোধ নিষ্পত্তি পদ্ধতির মাধ্যমে তা নিষ্পত্তিতে বিয়াক এর বিশেষায়িত সেবা গ্রহন করতে সক্ষম হবে।